Estação de energia portátil
Schneider OffGrid 500, 230 V, 517
Wh de íon de lítio, LCD, 2 tomadas
CEE 7/3 Schuko, Sinewave, 3 USB-
A, 2 USB-C, carregador sem fio
PPS500-GR
Visão geral
Prazo de entrega Normalmente em stock
Principal
Tipo de produto ou componente Portable power station
tipo de bateria Li-Ion (Ião de lítio)
Battery capacity in Wh 517 wh
Number of  input connectors (1) 12 .. 0,30 V DC, 10 A, (200 W)
(1) 190...265 V AC, 0,65 A,
Number of  output connectors (2) SCHUKO CEE 7, 230 V ,CA(500 W) 50 Hz, onda sinusoidal
(3) USB tipo A, 5 V ,CC, 2,4 A(12 W)
(1) USB tipo C, 5...20 V ,CC, 3 A(60 W)
(1) USB type C quick charge, 5...12 V ,CC, 3 A(18 W)
(2) DC5521, 12 V ,CC, 5 A(120 W)
(1) wireless charging,CC(15 W)
Gama de produtos Schneider OffGrid
Complementar
Cor Black and green
Altura 25 cm
Largura 20 cm
Profundidade 20,4 cm
Peso líquido 5,5 kg
Aplicação específica do produto For Caravan/Camping Power Supply
Mobile wireless charging
Certificações de produtos cULus
Equipamento fornecido AC cable
1 car charging cable
Manual do utilizador
Battery capacity in Wh 517 wh 500+ cycles with 80% capacity
Ambiente
Temperatura do ar ambiente para
armazenamento
-20…70 °C
-4…158 °F
Charging temperature 0…40 °C
32…104 °F
Discharging temperature -10…40 °C
14…104 °F
Folha de dados do produto
Especificações
09/07/2025 1
R
e
n
ú
n
c
ia
 d
e
 r
e
s
p
o
n
s
a
b
ili
d
a
d
e
:
E
s
ta
 d
o
c
u
m
e
n
ta
ç
ã
o
 n
ã
o
 p
re
te
n
d
e
 s
u
b
s
ti
tu
ir
 n
e
m
 d
e
v
e
 s
e
r
u
ti
liz
a
d
a
 p
a
ra
 d
e
te
rm
in
a
r
a
 a
d
e
q
u
a
ç
ã
o
 o
u
 f
ia
b
ili
d
a
d
e
 d
e
s
te
s
 p
ro
d
u
to
s
 p
a
ra
 a
p
lic
a
ç
õ
e
s
 e
s
p
e
c
íf
ic
a
s
 d
o
 u
ti
liz
a
d
o
r
Unidades de Embalagem
Unit Type of  Package 1 PCE
Number of  Units in Package 1 1
Package 1 Height 32,7 cm
Package 1 Width 23,8 cm
Package 1 Length 32,2 cm
Package 1 Weight 7,1 kg
Garantia contratual
Garantia 2 years repair or replace
2 09/07/2025
Environmental Data
A Schneider Electric pretende alcançar o Net Zero estado até 2050 através de parcerias da cadeia de abastecimento, materiais de
menor impacto e circularidade através da nossa campanha em curso "Use Better, Use Longer, Use Again" para prolongar a vida útil
do produto e a reciclabilidade.
Environmental Data explicados
Como avaliamos a sustentabilidade dos produtos
Use Better
Materiais e embalamento
Embalagem com cartão de reciclagem Sim
Embalagem sem plástico Não
Diretiva RoHS UE Em conformidade com as isenções
Regulamento REACH Declaração REACh
Use Again
Recolher e refabricar
Devolução No
09/07/2025 3
Image of product / Alternate images
Alternative
Folha de dados do
produto
PPS500-
GR
4 09/07/2025